
Autorità Portuale di Taranto 

Il Commissario 
Delibera 36112016 
de/17.10.2016 

OGGETTO: CIG: ZA71B10B8D- CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 
- AVVIO, EX ART. 32, CO. 2 DEL D.LGS. N. 50/2016 - SERVIZIO DI 
RISTRUTTURAZIONE/PROGETTAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DEL 
SITO INTERNET DELL'AP DI TARANTO- AGGIUDICAZIONE EFFICACE ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Premesso che: 

visti 

atteso che 

verificata 

valutata 

attesa 

visti 

visto 

• con Decreto n. 83/16 del 05 .09.2016 è stata avviata la procedura di affidamento per il 
servizio in epigrafe indicato; 

• con RDO n. 1298447 del 05.09.2016 sono stati invitati a presentare offerta gli operatori 
economici accreditati al Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per 
la categoria merceologica di riferimento (ICT 2009- Hardware, Software e Servizi ICT); 

•la RDO prevedeva come criterio di aggiudicazione, ex art. 95 , co. 4 del D.Lgs. 50/2016, 
quello del minor prezzo, mediante maggior ribasso percentuale, sull ' importo a base di gara 
pari ad € 11.000,00 (undicimila/00); 

i verbali in data23 .09.2016 e 03.10.2016; 

in data 03.10.2016 la Commissione giudicatrice, nominata con Decreto n. 90/2016 in data 
20.09.2016, ha valutato congrua l' offerta e proposto l'aggiudicazione provvisoria del 
servizio di che trattasi alla società SINCON S.r.l. , con sede legale in Taranto alla Via 
Venezia Giulia 70, C.F./P.I. 00787980739, che ha offerto un ribasso del43 ,00% sull'importo 
di € 11.000,00 posto a base di gara, pari ad € 6.270,00 (seimiladuecentosettanta/00) oltre lva 
al22%; 

la proposta di aggiudicazione, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, co. 5 e 33, co. l del 
D.Lgs. 50/2016, che veniva approvata in data 17 .l 0.20 16; 

l'esistenza dei presupposti perché l' aggiudicazione alla società SINCON S.r.l. , con sede 
legale in Taranto alla Via Venezia Giulia 70, C.F./P.I. 00787980739, diventi efficace, ai 
sensi dell'art. 32, co. 7 del D.Lgs. 50/2016 e smi e che si possa procedere alla stipula del 
contratto ai sensi dell ' art. 32, co. 8 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

la regolarità dell'iter procedimentale esperito in conformità al D.Lgs. 50/2016; 

gli atti d'ufficio tutti; 

il capitolo di spesa U212/40 "Acquisto di beni immateriali (progetti, brevetti, ecc.)", 
inserito nella UPB 2 (Unità Previsione di Base) Titolo II Uscite in Conto Capitale, del 
bilancio di previsione 2016, che presenta la disponibilità; 

letti ed applicati: 
il D.Lgs. 50/2016; 
gli artt. 272 e 328 del D.P.R. 207/2010 e smi; 
l' art. 5 della L. 241/1990 e smi; 
l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con 
nota n. 11235, in data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota 
n. 6556, in data 21/05/2012; 

l 



il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 240, in data 
14.07.2016, di nomina del Commissario Straordinario dell 'Autorità Portuale di 
Taranto; 

DELIBERA 

l. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare tutti gli atti relativi all'iter procedimentale per l'affidamento del SERVIZIO DI 

RISTRUTTURAZIONE/PROGETT AZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DEL SITO 
INTERNET DELL' AP DI TARANTO; 

3. di rendere efficace, ai sensi dell'art. 32 co. 7 e 8 D. Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione del servizio di che 
trattasi, alla società SINCON S.r.l., con sede legale in Taranto alla Via Venezia Giulia 70, C.F./P.I. 
00787980739; 

4. di affidare il servizio de qua, alla citata impresa SINCON S.r.l., per un importo complessivo pari a € 
6.270,00 (seimiladuecentosettanta/00) oltre Iva al 22%; 

5. di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U212140 "Acquisto di beni immateriali 
(progetti, brevetti, ecc.)", la somma di € 7.649,40 (€ 6.270,00 + € 1.379,40 per Iva al 22%) -
(settemi/aseicentoquarantanove/40) per provvedere al pagamento del servizio di che trattasi . 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI IMPEGNI IMPEGNO RIMANENZA DA 

BILANCIO PRECEDENTI ATTUALE IMPEGNARE 

U212/40 € 20.000,00 € 0,00 € 7.649,40 € 12.350,60 

2 


